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DESCRIPTION
DESCRIZIONE
DESCRIPTION
BESCHREIBUNG

GENSET COMMAND ELETRICAL PANEL
QUADRO ELETTRICO DI COMANDO G.E.

CARTE ELECTRONIQUE DU GROUPE
SCHALTTAFEL DES STROMERZEUGERS

01

LAY-QUT CONTROL DEVICE
DISPOSITIVI ELETTRONICI
FICHE ELECTRONIQUE

ELEK TRONISCHEGHERATE

02

M.F.M.—AMF9 NT OUTPUT CONNECTION
M.F.M.—AMF9 NT COLLEGAMENTI USCITE (QUT)
M.F.M.—AMF9 NT CONNEXION SORTIE (QUT)

M.F.M.—AMFO NT AUSGANG ANSCHLUSSE (OUT)

03

F.M.—AMFS NT INPUT CONNECTION 1(!N)
M.—AMF9 NT COLLEGAMENTI USCITE (IN)

M.~AMFO NT CONNEXION ENTRE'E

04

M.
M.F.

M.F. SN
M.F.M.~AMF9 NT EINGANG ANSCHLUSS (IN)
M.F.

M.~AMFS NT INPUT CONNECTION PN)
M.FM.—AMF9 NT COLLEGAMENTI USCITE
M.F.M.—AMF9 NT CONNEXION ENTRE'E (IN)

(
M.F.M.—AMFS NT EINGANG ANSCHLUSSE (IN)

05

GEN SET CONNECTIONS
COLLEGAMENT! GENERATORE
CONNEXION DU GROUPE
STROMERZEUGER ANSCHLUESSE

0o

LEGGEND—PARAMETER

LEGGENDA~PARAMETRI
LEGGEND~PARAMETERS
LEGENDE — PARAMETER

TYPE. :

RO

TPE

ToNaon: oo 0 BROTEZONE - [P 00
: A DI P IONE

TEnson - 230V 3Ph COMMAND E.P.PROTEC.IND. : |

SPANNUNG SCHUTZART

BATTERY VOLTAGE :

TENSIONE BATTERIA -

TENSION BATTERIE - 12V

BATTERIE SPANNUNG :

FREQUENCY : NUMBER

FREQUENZA NUMERO DI SERIE :

FREQUNCE - 50 Hz NUMERO DE SERIE :

FREQUENZ : SERIALNUMMER -

POWER FILE :

POTENZA 100 kVA FILE

PUISANCE - FILE - M.F.M. REVZ2

LEISTUNG FILE .

CURgENT : gﬁ&;ﬁ:

CORRENTE :

COURANT : 250 A jpate - 8/01/2014

STROM - DATUM :

a7

08
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iIC CARD M.ENL.(OUT)

SCHEDRA MEFM USCITE (OUT)/ FICHE MFM SORTIE (QUTH
AUSCANG MEM. LEITERPLATIE (OUT)
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FLECTRONIC CARD M.F.M. (ﬁN) SCHEDA MFM INGRESSI (IN)/FICHE MFM ENTRE'E <IND

LEITPLATTE MF.M EINGANG <IN
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PLATE MLEM. / PIASTRA MFM. / PLAQUE MLFM. / PLATTE M.F.M.

FUSE PROTECTION / PROTEZIONE FUSIBIL
FUSIBLES DE PROTECTION / SCHMELZSICHERUNG-SCHUTZ

FUS3 = Battery positive protection (20-25amp)/Fusibile di protezione alimentazione scheda (20-25 amps}
Fusible protection batterie (20-25amp}/Schmelzsicherung zum Schutz der Batterieladung 20-25Amp

FUS2 = Ejectronic device positive (IN6) 10amp/Fusibile di protezione uscita (IN®) eccitata in marcia{10Amp)
Fusible de protection sortie/ Schmelzsicherung zum Schutz des Ausgang {iNg) 10 Amp

FUS4 = 400 V gen set side protection lamp/Fusibile di prot. per segnale tensione gruppo alla centralina
Eusible de protection tension groupe({lamp)/Schmelzsicherung zur Sigralspannung des Stromaggregates an
Der Steuergehiuse {lamp}

FUSS5 = 400 V gen set side protection{lamp)/Fusibile di prot. per segnale tensione gruppo &lla centralina {lamps)
tusible de protection tension groupe (lamp)/Schmelzsicherung zur Signalspannung des Stromaggregates an
Der Steusrgehduse (lamp}

FUS6 = 400 V gen set side protection{lamp}/Fusibile di prot. per segnale tensione gruppo alia centraling {1amps)
Fusible de protection tension groupe{iamp)/Schmelzsicherung zur Signalspannung des Stromaggregates an
Der Steuergehiduse {lamp)

FUS7 = 400 V gen set side protection{lamp}/Fusibile di prot. per segnale tensione rete alla centralina {1amps}
fusible de protection tension reseau{lamp)/Schmelzsicherung zur Netz-Signalspannung an der Steuergehduse
{lamp)

FUSE = 400V mains side protection (Tamp)/Fusibile di protezione per segnale tensione rete alla centralina {lamps)
Fusible de protection tension reseau{lamp)/Schmelzsicherung zur Netz-Signalspannung an der Steuergehduse
{lamp)

FLISO = 400V mains side protection {1amp)/Fusibile di protezione per segnale tensione rete alla centralina {1lamps)
Fusible de protection tension reseau(lamp)/Schmelzsicherung zur Netz-Signalspannung an der Steuergehduse
(1 Amp)

FUS11=400V mains side protection (1amp)/Fusibile di protezione per trasformatore carica batteria(5amps}
Fusible de protection pour transformateur chargeur de batterie {lamp)/Schmelzsicherung fiir
Batterieladegerat-Umspanner (5 Amp)

SWITCH / INTERRUTTORI
INTERRUPTEUER / SCHALTER

SW1 = Control unit type/seleziona H tipe di ceniralina
Type de unité de control/Zur Wah| des Steuergehiuse-Typ




Name

Groug

Basic Seitings
Basic Seltings
Basic Seffings
Basic Settings
Basic Setlings
Basic Seftings
Basic Seftings
Basic Seftings
Basic Seffings
Basic Seftings
Basic Settings
Basic Seftings
Basic Seftings
Basic Settings

Engine Protect
Engine Protect
Enging Protect
Engine Protect
Engine Profect
Engine Protect
Engine Protect
Engine Profect
Engine Profect
Engine Protect

Gener Prolect
Gener Protest
Bener Protect
Gener Protect
Gener Protect
GGener Protect
Gener Protect
Gener Profest
Gener Prolect
Gener Protect

AMF Settings
AMF Setiings
AMF Settings
AMFE Setlings
AMF Seltings
AMF Settings
AMF Seitings

SB/E-Mail
SMEIE-Mail
SMS/E-Mat
SMS/E-Mait

Firmware ver.
IL-NT-GPRIT-1.4 R:20.8.2013

Name

Gen-set Name
CT Ratio-
Mominal Freq
Nomin Current
Prestart Time
MaxCrank Time
idle Time
Cooling Time
Ceofing Speed
WrohMaintenance
Test Period
Test Duraiion
ConnectionType
COM1 Mode

AlTWm

Al Sd

Al Dat

A2 Wm

Al2 &d

A2 Del

Fuel Level Wm
Fuel Level Sd
Fug! Level Dl
Bait Undervolt

Short Cret Sd
Short Cret Del
Amps Unbal BOC
Amps Unbal Dal
Gen >V 8d

Gen <V BOC
GenV Det

Gen >Freg 80C
Gen <treq BOC
Gen Freq Del

EmergStart Del
MainsReturnDel
Maing >V

Mains <V

Mains »Freg
Mazins <Freq
Operation Mode

Yet Alarm Msg
Red Alarm Msg
Event Msg

Tel Number

Application Date
ANFE 24/03/2015

Value Dimension

400 154
50 Hz
258 A
1s
8s
3s
80 s
HOMINAL
250 h
0d
4 min
3Ph3Wire
DIRECT

2

1

2s
105
110

2s
20 %
10 %
i0s
9.0V

10 %
10,00 s
50 %
50s
250V
180V
i0s
1100 %
958 %
38s

5s
Ws
240 vV
19D W
1820 %
98,0 %
AN

OFF
OFF
OFF

ApD. ver.

Password

Mo
Yes
Yes
Yes
No
Mo
No
Yes
No
Yes
Yes
Yes

Yes

Yes

Yes

No
No
Mo
Ne

Ser. num.
14111C89

Com. obj.

8637
8274
8278
82715
8394
8256
9087
8258
10046
9648
10044
1261
11628
24522

8369

[t
83/

8385
8375
8376
8371
8381
8382
8377
8387

8282
8801
8284
8285
82914
8293
8292
8286
8288
8297

8301
8302
8305
8307
8310
8312
12157

8482
8484
0826
9597

Filename

Low imit

45

D0 = O o

o

o o

-16
-16

8,0

100
0,00

0,0
180

0,0
85,0
G0
8,0

490
50
98,0
50,0

High fimit Data type

Short string
5000 Unsigned 16
$5 Unsigned 16
5000 Unsigned 16
600 Unsigned 16
285 tnsigned 8
606G Unsigned 18
3600 Unsigned 16
Strng list
10800 Unsigned 16
240 Unsigned 16
240 Unsigned 16
Siring hst
String fist

13 teger A6
19 integer 15
200 Unsigned 16

120 Integer 16
120 integer 18
980 Unsigned 16
100 integer 16
100 integer 16
804 Linsigned 16
400 Integer 16

500 Lnsigned 16
6,00 Unsigned 16
280 Unsigned 16
600,0 Unsigned 16
600 unsigned 16
458 Unsigned 16
800,52 Unsigned 18
15,0 Unsigned 18
10,0 Unsigned 16
600,0 Unsigned 18

6000 Unsigned 16
3800 Unsigned 16
600 Unsignag 16
240 Unsigned 18
150,0 Unsigned 18
102,80 Unsigned 16
String list

String Hst
String fist
Siring fist
Long string



Bame

By g
Bty i
Binary put
iy iope

Ry evrpedt
Sinany ot
Binaty et
Binaty ot
By cupit
Bnary et

Aotiey g
pressecs ]
Ralog kil
Analeg ing
Ancdeg ingn
Roiegingn
Anciog gk

Femmien vif.
LHFGPRITS L RTBE DI

omumup—g munuuag nuu-;?

Aophcaton
24486

Maduit
LY
LY
LT
Lt

Mo
A-KT
ant
LT
ENT
LN
T

Hoduz
2.2
HT
BHT
EoNT
N7
LeHY

(XL

Bats app. v, e num
2u10002015 XY targs

Fuscrion HName Connact pe

Emegmoy S0y EmEgcySop  Oneniadiee

B FaiResee  Glose o aiak

Mot e Mot tjzed

Fusction
Saster
Fut Seencid
CT8 Gmatpen
MCE Cioserdpn
BlowPlugs
Zn

Hame Ao Ty

i Brossure =4 Biny

Boglon Tews £yt Binary

FoulLevel Fiv andleg

Analog

Anzion

Aniag

Andieg

Aametyps  Akm oiive

dpssates
Resiave
Reslizive
Rezistve
Resigine
Ragistve
Fersstive
Rasisive

Aasoe s

Contadt ik
Chas toasae
Close to aclendts

Ramiype
Shutdown
Shwtdown
WrmeBOC

NoProsdion

Mo Preesgtion

o Frosction

o Perusction

Anse nelive
Engite tenaing oniy
Engine ronaing only
Az e tme
K et
AT
Hihetime
it vt
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Autostart panel board with M.F.M, electronic card / Quadro di controfio 2 bordo macchina su SCHEDA MLE.M.
T.E. commande et controle g.e. M.F.M / Steuergeraet auf der maschine auf platte MLF.M.

Control unit [ centralina
Carte electronique / Steuergerat

Number / Numero
Matricule / Nummer

ILNT AMFD

MLE.M. revl

ﬁO_SvOZmz._.m DESCRIPTION / ELENCO COMPONENTI
DESCRIPTION COMPOSANT / LISTE DER KOMPONENTE

DESCRIPHON / DESCRIZIONE
DESCRIPTION / BESCHREIBUNG

CONSTRUCTOR
COSTRUTTORE
COSTRULCTER
FABRIKAT

CODEX
CODICE
TYPE

MENGE

QUANTITY
QUANTITA’
QUANTITE'
HOHE

SYMBOL
SIMEBOLO
NOM
SYMBOL

BATTERY CHARGER
CARICA BATTERIE -

- JCHARGEUR DE BATTERIE
BATYERIE LADEGERAT

LOVATO

BCFG25012

CB

{ AUTOMATIC SWICH {DPTIONAL)
INTERRUTTORE BIPOLARE 2¥10A
INTERUPTEUR 2¥10A
ZWEIPOLIGER SCHALTER 2%10A

ABB

SN201LCI0

WH

TERMINAL BLK
MORSETTI WAGO
BORNES
WAGD-KLEMMEN

WAGO

1020221301

XB

TERMINAL BLK
MORSETTI WAGD
BORNES
WAGC-KLEMMEN

WAGO

1D 20221304

XB

TERMINAL BLK
MORSETT! WAGD
BORNES
WAGO-KLEMMEN

WAGD

1D 20221307

XB

CURRENT TRASFORMER
TRASFORMATORE AMPEROMETRICO
TRANSFCRM COURANT
AMPEROMETRISCHER UMSPANNE

REVALCC

400 /SA

TA

CONTROLUNITE

CENTRALINA DI CONTROLLO

UNITE® BE CONTROL GROUPE ELECTR.
STEUERGERAT

COMAP

ILNT AMF9

AMES

M.F.M. ELECTRONIC CARD
SCHEDA M.F.M.

FICHE M.F.M.

PLATTE M.F.M.

G.P.S.

AUTOMATIC SWICH
INTERRUTTORE QUADRIPOLARE
INTERUPTEUR

VIERPOLIGER SCHLTER

AEB

15DA054117R1

AS

EMERGENCY STOP
PULSANTE Di EMERGENZA
BOUTON D'URGENCE
NOTSCHALTER

ABB

MPMT3-1GR

ES

CONTACT BLOCK E.S.
CONTATTC P.E
CONTALT P.E.

E.5. KONTAKT

ABB

MCB-01

08/07/2913




